
	  
	  
	  
	  
Referat	  DL	  møde	  mandag	  d.	  2/5-‐16	  
Kl.	  18:30.	  Deltagere:	  Ole	  John,	  Claus	  Braunstein,	  Peter	  Kjøller,	  Søren	  Rasmussen,	  
Bettina	  Balling,	  Theis	  Olsen,	  Flemming	  Østergaard,	  Jesper	  Brixen,	  John	  Norlin	  og	  
Jesper	  Johansen	  (referent).	  	  
Kenneth	  Holmbroe	  og	  Peter	  Jensen	  begge	  via	  Skype.	  
	  
	  
Beslutninger:	  
Der	  justeres	  i	  DL	  Hvidbogen	  således	  at	  Dameligaen	  selv	  står	  for	  opkrævelse	  af	  gebyrer	  
for	  tekniske	  fejl	  mm.	  John	  Norlin	  skriver,	  JJ	  indsender.	  
	  
Klubberne	  vil	  at	  All	  Star	  arrangementet	  flyttes	  længere	  hen	  på	  sæsonen.	  Det	  skal	  ikke	  
være	  en	  kamp	  som	  en	  del	  af	  et	  dobbeltarrangement.	  
Virum	  afholder	  All	  Star	  arrangement	  med	  ungdomscamp	  og	  kamp.	  Virum	  ønsker	  at	  det	  
bliver	  17/12.	  
	  
Selve	  sæsonen	  rykkes	  til	  senere	  start.	  Klubberne	  ønsker	  at	  sæsonen	  først	  starter	  
sæsonen	  omkring	  efterårsferien.	  Helst	  umiddelbart	  efter	  efterårsferien.	  
	  
Der	  er	  obligatorisk	  møde	  mellem	  DU	  og	  DL	  trænerne,	  hvor	  DU	  redegør	  for	  hvad	  
dommerne	  har	  fået	  at	  vide,	  der	  skal	  fokuseres	  på	  i	  den	  kommende	  sæson.	  Det	  skulle	  
give	  en	  mere	  smidig	  første	  del	  af	  sæsonen.	  
	  
Klubberne	  ønsker	  at	  bruge	  den	  opsparede	  mængde	  penge	  på	  at	  udvide	  
forretningsførerens	  arbejdsområde	  til	  at	  handle	  om	  mediestrategi	  og	  markedsføring	  af	  
DL	  mhp	  en	  fælles	  DL	  sponsor.	  
	  
DL	  møderne	  justeres	  så	  der	  lægges	  et	  møde	  i	  slutningen	  af	  feb.	  Det	  afløser	  mødet	  i	  
marts.	  
	  
DL	  afholder	  et	  kursus	  i	  statistikafvikling.	  
DL	  klubberne	  skal	  undersøge	  hvad	  der	  skal	  til	  for	  at	  de	  kan	  streame	  kampene.	  
	  
	  
Evaluering	  af	  dommerdelen	  af	  Dameligaen.	  	  
Evaluering	  af	  dommerpræstationerne,	  	  
Klubberne	  efterspørger	  linie	  for	  hvordan	  der	  dømmes	  i	  Dameligaen.	  
Ikke	  mindst	  omkring	  fysisk	  spil	  både	  igennem	  en	  kamp	  og	  kampene	  imellem.	  
Der	  blev	  også	  drøftet	  om	  spillet	  simpelthen	  var	  for	  hårdt	  i	  DL,	  men	  det	  er	  mere	  det	  
urene	  spil	  end	  selve	  det	  at	  der	  bliver	  spillet	  fysisk	  i	  DL.	  
Peter	  Jensen	  påpegede	  at	  der	  manglede	  en	  linie	  i	  hvornår	  der	  dømmes	  tekniske	  fejl	  
for	  træners	  opførsel.	  Stor	  forskel	  på	  hvad	  der	  tolereres	  i	  Jylland	  og	  i	  København.	  	  
Til	  tider	  virker	  det	  som	  om	  dommerne	  ikke	  forstår	  kampenes	  vigtighed.	  
Peter	  Kjøller	  understregede	  at	  Dameligaen	  er	  dommernes	  arbejdsgivere.	  
3	  PO	  er	  blevet	  bedre.	  	  



Evaluering	  –	  klubbernes	  indflydelse.	  
Theis	  understrege	  det	  positive	  i	  at	  der	  har	  været	  en	  langt	  større	  dialog	  og	  
samarbejde	  mellem	  dommere	  og	  klubber.	  
Det	  skal	  samtidig	  understreges	  at	  klubbernes	  manglende	  deltagelse	  i	  
dommerevalueringsskemaet	  (to	  klubber	  afleverede	  til	  tiden)	  osv.	  var	  pinlig	  og	  på	  
ingen	  måde	  befordrende	  for	  samarbejdet	  med	  dommerne	  og	  DU.	  
	  
DU’s	  syn	  på	  hvordan	  sæsonen	  er	  gået	  og	  hvad	  der	  er	  af	  planer	  for	  
fremtiden.	  
Generelt	  synes	  DU	  at	  det	  har	  været	  en	  god	  sæson.	  
Der	  er	  fra	  dommerside	  en	  frustration	  over	  for	  meget	  brok	  fra	  både	  trænere	  og	  
spillere.	  
I	  den	  kommende	  sæson	  være	  fysiske	  krav	  til	  dommerne	  i	  DL	  (76	  baner	  i	  Bip-‐test)	  
samt	  at	  de	  skal	  bestå	  teoriprøven	  på	  samme	  måde	  som	  BL	  dommerne.	  
De	  dommere,	  der	  rutinerede	  BL	  og	  DL	  dommere	  laver	  en	  mere	  lempelig	  	  
DL	  klubberne	  stillede	  sig	  ret	  uforstående	  overfor	  at	  der	  skulle	  stilles	  lempeligere	  
krav	  til	  DL	  dommerne	  end	  til	  BL	  dommerne.	  
Der	  er	  ikke	  taget	  initiativ	  til	  at	  de	  fysiske	  krav	  er	  blevet	  hævet	  til	  BL	  niveau.	  	  	  
	  
Der	  vil	  i	  den	  kommende	  sæson	  blive	  uddannet	  6	  danske	  dommerinstruktører	  af	  
FIBA	  som	  skal	  have	  udvikling	  af	  DL	  dommerne	  som	  en	  vigtig	  prioritet.	  
	  
Der	  vil	  være	  flere	  kampe	  hvor	  dommerne	  sendes	  fra	  Jylland	  til	  Kbh	  og	  omvendt.	  
	  
Forståelse	  af	  deling	  af	  dommere	  med	  Basketligaen	  
Jesper	  redegjorde	  for	  møde	  med	  Carsten	  Jensen,	  der	  er	  BL	  nye	  dommerpåsætter	  og	  
evaluerer/graduerer	  dommerne	  i	  BL.	  
BL	  ønsker	  at	  udvide	  antallet	  af	  grp.	  3	  dommere	  ved	  at	  tage	  ca	  3	  unge	  DL	  dommere	  
og	  have	  dem	  som	  en	  slags	  talentgruppe.	  
Da	  de	  slet	  ikke	  vil	  få	  nok	  kampe	  i	  BL	  til	  at	  udvikle	  sig	  vil	  de	  også	  have	  en	  
forpligtelse	  til	  at	  dømme	  DL	  og	  1.div	  herrer.	  
Der	  var	  en	  del	  modstand	  mod	  initiativet.	  Dette	  skyldes	  dels	  en	  devaluering	  af	  
Dameligadommerrollen	  –	  en	  ”talen	  ned”	  om	  damebasket	  -‐	  og	  dels	  min	  uklare	  
forklaring	  af	  hvad	  jeg	  havde	  snakket	  med	  Carsten	  Jensen,	  der	  er	  ny	  
dommerpåsætter	  i	  BL.	  
Jeg	  vil	  efterfølgende	  understrege	  at	  det	  i	  mine	  øjne	  er	  en	  forbedring	  af	  
dameliganiveauet,	  men	  selvfølgelig	  ligger	  der	  en	  del	  i	  hvem	  de	  enkelte	  personer	  er	  
og	  deres	  menneskelige	  kompetencer	  som	  crew	  chiefs.	  
	  
I	  forbindelse	  med	  dette	  referat	  udsendes	  også	  et	  kort	  referat	  fra	  mit	  møde	  med	  
Carsten	  Jensen.	  Mødet	  blev	  afholdt	  FØR	  vores	  DL	  møde	  d.	  2/5.	  
	  
Som	  det	  ses	  af	  referatet	  lover	  BL	  at	  der	  ikke	  flyttes	  en	  påsat	  grp	  3	  dommer	  fra	  en	  
DL	  kamp	  til	  en	  BL,	  hvis	  der	  skulle	  opstå	  et	  akut	  afbud	  i	  en	  BL	  kamp.	  



Hvis	  det	  er	  nødvendigt	  kan	  Carsten	  Jensen	  inviteres	  til	  næste	  møde	  enten	  som	  
deltager	  i	  en	  del	  af	  mødet	  eller	  via	  Skype.	  
	  
Dameligaen	  set	  udefra	  v.	  Flemming	  Østergård	  
Tanker	  om	  hvordan	  Dameligaen	  kan	  udvikles.	  
Det	  blev	  en	  længere	  snak.	  Pointerne	  var	  bl.a.:	  
Ligaen	  bliver	  nødt	  til	  at	  tro	  på	  sig	  selv	  og	  se	  damehåndbold	  som	  forbillede.	  
	  
Klubberne	  kan	  øge	  deres	  samarbejde	  ved	  at	  bruge	  kampene	  som	  mulighed	  til	  at	  de	  
to	  klubber	  mødes	  i	  form	  af	  formænd	  eller	  DL	  ansvarlige.	  
	  
Det	  alt	  afgørende	  for	  DL	  fremtid	  er	  en	  mere	  udadvendt	  strategi	  om	  hvordan	  man	  
får	  DL	  i	  medierne.	  
	  
Der	  skal	  findes	  en	  fælles	  større	  sponsor	  der	  vil	  ”købe”	  ligaen.	  
Der	  er	  flertal	  DL	  om	  at	  bruge	  den	  opsparing	  som	  DL	  har,	  til	  at	  udvide	  
forretningsførerjobbet	  til	  i	  den	  kommende	  sæson	  at	  skulle	  markedsføre	  DL.	  
	  
Klubberne	  skal	  tænke	  i	  hvordan	  deres	  arrangementer	  kan	  være	  bedst	  muligt.	  
Nogle	  har	  succes	  med	  onsdagskampe	  andre	  med	  fredagskampe.	  Nogle	  klubber	  kan	  
lide	  dobbeltarrangementer,	  andre	  ikke.	  
	  
Evaluering	  af	  sæsonen.	  

• Turneringsstruktur.	  Slutspilsstruktur.	  	  
Generel	  tilfredshed	  med	  hvordan	  sæsonen	  har	  været	  afviklet	  og	  enighed	  om	  
at	  der	  ikke	  skal	  ændres	  i	  struktur.	  
Fantastisk	  slutspil.	  
Lemvig	  påpegede	  at	  de	  synes	  at	  semifinaleserien	  var	  for	  langvarig,	  hvilket	  
betød	  en	  lang	  pause	  mellem	  tidligt	  exit	  fra	  semifinalerne	  og	  bronzekamp.	  
Jan	  Gjettermann	  har	  gjort	  et	  godt	  stykke	  arbejde.	  
	   	   	   	  	  

• All	  Star	  arrangement.	  
Selve	  kampen	  var	  ikke	  så	  spændende	  som	  sidste	  sæson.	  
Det	  var	  ikke	  en	  succes	  at	  lægge	  kampen	  som	  en	  del	  af	  et	  
dobbeltarrangement	  med	  en	  herrekamp.	  For	  mange	  gik	  efter	  herrekampen.	  
Glimrende	  pigecamp,	  hvor	  All-‐Star	  spillerne	  gratis	  arbejdede	  med	  på	  
campen.	  
Lemvig	  er	  stadig	  skeptiske	  overfor	  ideen	  om	  All-‐Star	  kamp	  –	  ikke	  mindst	  da	  
de	  skal	  være	  storleverandør	  til	  det	  udenlandske	  hold.	  
Kampen	  giver	  en	  mulighed	  for	  at	  markedsføre	  damebasket.	  
De	  tidligere	  sæsoner	  har	  vist	  at	  udlændingene	  er	  ret	  glade	  for	  at	  få	  
muligheden	  for	  at	  lære	  de	  øvrige	  udlændinge	  i	  ligaen	  at	  kende	  og	  spille	  en	  
showkamp	  sammen.	  
	  
Virum	  tilbyder	  at	  holde	  arrangementet	  i	  den	  kommende	  sæson	  –	  gerne	  lige	  
op	  til	  jul.	  



	  
• Møderne.	  Afvikling	  og	  frekvens.	  
I	  den	  kommende	  mødeterminsplan	  skal	  det	  ekstraordinære	  møde	  der	  blev	  
afholdt	  i	  slutningen	  af	  feb	  lægges	  som	  fast	  mødedag.	  Det	  skal	  afløse	  mødet	  i	  
marts.	  
Derudover	  ingen	  bemærkninger.	  
	  

• Hjemmesiden.	  Input	  af	  Jan	  Gjetterman	  
Jan	  Gjettermann	  er	  ret	  frustreret	  over	  dels	  hvor	  ofte	  tidsfrister	  ikke	  
overholdes	  (referater	  og	  previews)	  	  og	  kvaliteten	  af	  det	  der	  indsendes.	  
JG	  giver	  udtryk	  for	  at	  han	  til	  tider	  føler	  at	  hans	  del	  af	  arbejdet	  med	  ligaen	  
handler	  mere	  om	  afvikling	  end	  udvikling.	  
Klubberne,	  ansvarlige	  ledere	  og	  trænere	  bør	  være	  opmærksom	  på	  deres	  
roller,	  ellers	  er	  der	  ingen	  grund	  til	  at	  have	  en	  hjemmeside.	  
	  	  

• Youtube	  løsningen.	  	  
Klubberne	  ønsker	  fortsat	  at	  bruge	  den	  løsning.	  
Dog	  er	  det	  på	  ingen	  måde	  acceptabelt	  at	  der	  er	  sker	  smuttere	  overhovedet!	  
Næste	  skridt	  er	  en	  streaming	  fra	  kampene	  a	  la	  det	  Lemvig	  har	  gjort	  i	  den	  
forgangne	  sæson.	  
	  

• Kampafviklingerne	  
Utilfredshed	  med	  klubbernes	  manglende	  uddannelse	  af	  statistikførere.	  Det	  er	  
alvorligt	  at	  klubberne	  ikke	  er	  i	  stand	  til	  at	  levere	  et	  nogenlunde	  stabilt	  
produkt	  på	  det	  område.	  
Der	  har	  været	  flere	  gode	  arrangementer.	  Slutspilskampene	  har	  været	  rigtig	  
gode.	  
	  

	  
Status	  i	  klubberne	  mht.	  næste	  sæson	  (de	  syv	  hold)	  og	  
fastlæggelse	  af	  næste	  sæsons	  rammer/terminer.	  	  

• Blev	  ikke	  drøftet,	  da	  de	  øvrige	  punkter	  tog	  en	  del	  tid.	  
Alle	  hold	  melder	  ud	  at	  de	  ser	  ud	  til	  at	  være	  med	  i	  den	  kommende	  sæson.	  
Lemvig	  og	  Åbyhøj	  er	  mere	  optimistiske	  end	  samme	  tid	  sidste	  år.	  

	  
Dommerindberetning	  og	  tekniske	  fejl	  og	  mangler	  ved	  afvikling.	  
Sidste	  nyt.	  

• Forslag	  til	  korrektion	  af	  Hvidbogen.	  
JJ	  redegjorde	  for	  problematikken	  og	  at	  det	  i	  øvrigt	  er	  sammen	  sag	  for	  BL.	  	  
I	  BL	  er	  der	  mange	  bøder,	  hvor	  BL	  klubberne	  både	  betaler	  afgifter	  til	  DBBF	  
og	  BL’s	  bødekasse.	  
	  	  	  
John	  Norlin	  har	  lavet	  en	  justering	  der	  tilgodeser	  Dameligaen.	  	  
Næste	  skridt	  er	  hvad	  der	  sker	  på	  Rigsdagen	  i	  juni	  

	  
Evt.	  	  

• Der	  var	  ikke	  punkter	  til	  evt	  


